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Numri i kontratés:1: 632-21-578-5-1-1/C407

KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Agim Morina B.L; Bujar Shabani B.I., Imer Krasniqi, MALISHEVE,
me nr.unik810703571 & 810644197, e pérfagésuar nga z.Agim Morina (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa ~II-té me numér identifikues: 632-21-578-5-1-1
dhe nr.Brendéshém 632-21-004-511

Neni 1 Lénda

[.I Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi-asfaltimi i
rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —I1-té

No. Lot —‘
3 Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né fshatrat Nec.Korenicé,Orize dhe Mejé
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 109 210,43 €(njéqind e néntémijé e dyqind e dhjeté euro e katérdhjeté e
tre cent).

Vérejtje: Pér vitin 2021, pér kété projekt jané té ndara 80,000.00€(tetédhjetémijé euro) dhe kontraktuesi éshté
[ obliguar q& té b&j kryerjen e punéve deri né kété vleré brenda vitit 202 1, pérndryshe do t'[ shképutet kontrata
dhe do t'I ndalet sigurimi I ekzekutimit.

Kurse pjesa tjetér e punéve, q& kap vlerén prej- 29,210,43€( njézeté e néntémijé e dyqind e dhjeté euro e
katérdhjeté e tre cent)do t& vazhdoj dhe pérfundoj gjaté vitit 2022

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t¢ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

\

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Uy lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Neése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé"”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontrat¢ éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-21-578-5-1-1/C407

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen té& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé& té¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés (apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
[.10 “*KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave Q€ duhet t& paguhen ose gé
do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér (€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q&é do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi ésht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose (& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
at€ t€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &sht€ e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té¢ nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q¢ t& gjitha punét q& ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g¢
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé rofesionale té&
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punonjésve q¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t¢ llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né& vend punim,.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t&é miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té& kontratés do t€ jet& né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té¢ Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjas¢ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t¢ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t&€ marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar g¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q¢é me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me ggllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ﬁgritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng¢ KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t&¢ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar n¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

ti].

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t¢ z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q&é jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projeksit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektoj&, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas Kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofté se véren ndonjé gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qgofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at&hers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj& pagesé me vones&, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t€ Hogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &sht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé&
aktiviteteve né bazé ¢ té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pe€r Materiale né¢ vend punim do t&
behet vec e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit. .

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave (& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve té faturave osc dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré ts
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z€évendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né¢ rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé& punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose

b) Ng rast t¢ kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe | t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te Jjete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pé€rmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet n& prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 ~ Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete I¢éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila ésht¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q¢€ t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk é&shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur té jené¢ zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
I&shojé& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t¢ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té Jjeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur leéshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t&é kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&é Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésin€ e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q& éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até n& nj¢ gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat, -
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin. e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q&é pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
¢sht¢ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

1ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

v. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t&é kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj¢ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, per shkak t& Forcés Madhore,

pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& l&shimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vler&suar t& punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jen¢ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
g€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t¢ dobishme, palét do t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
Jené t& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s¢ zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

12



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-21-578-5-1-1/C407

KVK n¢ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé¢ s¢ ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés né
) kohézgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet e para nénshkrimit t& kontratés t& b&j depozitimin
e sigurisé sé ekzekutimit.
T Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
gfarg_:tifng]Jf?m dh 112 (a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Klfr]:traktu ¢ ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
ea mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t&é definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
()  Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht¢ 15.000 euro pér g¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
() e punétoréve té¢ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 75
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté /5 dité
Fillimi i punéve 174 Data e fillimit do t& jet¥ menjéheré pas nénshkrimit té kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit
192 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 100 dité, brenda 24 muaj

nga fillimi i punimeve.

Pér vitin 2021, pér kété projekt jané t& ndara 80,000.00€(tetédhjetémijé
euro) dhe kontraktuesi &shté 1 obliguar q& t& b&j kryerjen e punéve deri
né két¢ vleré brenda vitit 2021, pérndryshe do t'I shképutet kontrata dhe




do t’I ndalet sigurimi I ekzekutimit.

Kurse pjesa tjetér e punéve, qé kap vlerén prej- 29,210,43€( njézeté e
néntémijé e dyqind e dhjeté euro e katérdhjeté e tre cent)do té vazhdoj
dhe pérfundoj gjaté vitit 2022 .

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

inet e Rl Ll pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét &shté 10% e
Cmimit final té Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Fospeifininili 271 gzl?axhen 1 Projektit: Rexhé Rexha, Menaxher i projekteve,mob.044/188-

testimi -
Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&¢ Menaxherit té¢ Kontratés : Rizé Morina,
Udhéheqés I Sektorit pér Infrastrukturg, e-mail: rizemorina@rks-gov.net,
mob.044/188-458;
Mbikéqyerja dhe pranimi i punimeve do t& béhet nga firma “AL-
Engineering”, mob.044/200-285.

Porapapimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t¢ mbajtura &shté: nuk éshté e nevojshme

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ /5 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t¢ kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shté 1 vit pas pranimit té punéve té

Defektet kryera.

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé

s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zoiidhia 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

ghidija hiey o ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur tg zgjidhet

mosma;rzves'.. Jeve ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné

me procedure né pajtim me ligjin né Kosové.

gjyqésore




Lo ‘_r:;

Projekti kryesor i rrugéve né fsh. Korenicé, Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria
Aksi 3 - Kallmet

L=0+390.00 km, B= 3.5 m, b=2x0.50 m

Cmimi | Gjithsej
Pos Pérshkrimi | aktiviteteve Njésia | Sasia njési | totali me
me tvsh tvsh
| Punét Pregaditore
el pregaditans p min & punimeve, ma fpumshles me
t erim & kemglet $.00 s0.00 80.06
Z m' 360,00 0.50
4 ny 380.00 0.5
4 n 38000 0.30 117,04
Gjithsej totali me tvsh 557.00
i
H-1V nig frupin e rugés
% es na vendsl ku gsh m? 1.170.00 270
une ne largesiden ne 15 km i
. H dhe ngjeshis @ ndnbazes se trupit 1@ rrugas. Modulia s _ A i
Z s suhet te fete v 35-40 Mpa. 2 m 1.850.00 2.30 586.08
Gjithse] totali me tvsh]  1,404.00
1 Punét e Zhavorit
sitrirja dhe hia ¢ materialit qurone »
oy, A au!. i >ha'ﬁijfs :’3.-1:"-&1 12 e . 150 A4 00
ur eche sasia e maleri
Y ANESars
na aha ngiesihja & zhavent G-E3mm. t=20cm. M
2 =70 Npg Ne xéte poz m? ©.60 253500
wbushés per rragull
agjeshia e zhavont ¢
3 @le My =80 Mpa. Neé kétg m* 5.0¢
4s5ia @ matar mbushas pér meguilimin e
m* 31.29 5.4 $6.00
Giithsej totali me tvsh|  4.446.00
m? i §,365.00 I 730 556450
Gjithsaj totali mo tyshf  9,954.50
v
1 1.80 50 00
2 109 50 00
3 190 £0.00 50 30
Giithsai totali me tvsh 150.40
Rekapitulimi
| |Punét Pregaditore 557.00
1} [Punét e Dheut 1,404.00
i |Punét e Zhavorit 4,446.00
iV |Punét e Asfaitit 9,964.50
vV |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 150.00
= GHTHSEJ TOTALI ME TVSH: 16,521.50
Parqr_nésa dhe Parallogaria
Aksi12- rr. Armend Balaj
L=g+30 km. B = 3.0 m, h=2x0.50m
: Gmimi | Glithsgj
Pos Pérshkrimi i aktiviteteve | Njgsia | Sasia njési | totaiime
] me tvsh | tvsh
1| Punét Pregaditore 1

i Fungt sragadinon o

La

i

KOMm

€




I [Pastrimi | lemi dhe TUsta e instalimeve nénioksore ' 3000} 250 15.00
3 |Shergzimi | tasess ana percielja 9 punimeve me g m iAo 2.60 1500
it e punimi | projektit le giendjes se akzakituar (NG raet B a3 e . - -
J it te piojektt n3a gjendia e projekluar), | W |5 36091 6o T
| Gjithsej totali me tvsh §9.00°
1 Punét e Gérmimit i
Gérmirni i dheut te kategors TV ne brupin & rFuges. kanaiet andsore :
Lt jdhe sanimi upit eqzistues ne vendet ku Bshia vaishme hatjae m* i50.00 975 53.00
1 i ne depony te ze ne fargesidert ne 15 km I
|~ |Nwslizim: ghe ngjeshia @ nénbazes se rupl 18 rrugas. Moduli B & ~ e
* _ishafities dunet 18 fete My 3540 Mpa, ™ 159001 020 500
2 LG | Giithsej totali me twsh, ~ 108.00
! Punét e Zhavorit ] !
]‘a"'i(f‘EZ!:".'ll. shlrina dhe ngjestea e matenait gurere mtushes §0- ‘
¢ 115Cmm t=30cm, Moduli | snafites duhat 1 jets My »5 | e 4500 200
jpozicion ashie lingaritur edhe sasia e matenait mbushis per L e -
|requilimin & syojeve anesore.
izimi shma ghe ngjeshia e zhavont G-B3mm. t=20cm. e ;
2 [shafiles dunet 18 jets Mv>70 Moa N6 ket pozicion Bshté Hegant: B 3v.00 850
2 2 materiall mbushes pér reguilimin ¢ kvaipve antsore.
hirirja dhe ngieshja e zhavorit 0-31mm 1=10cm. Modul |
3 8 duhet 2 jelé My >80 Mpa. Ne k&8 pozicien i2 llegariur m® i 1500 8.00 BO00
: ! mbushas ser reguifimin ¢ kyaiave andsore.
htrirja dhe kempakimi | 2havenit (material shterp Aga s P P wicd
- % Laurbuesty pér punimin & bankinave, =8 om m ;280 S0 - ]
i Gjithsej tatali me tvshi —  387.00
A4 Pungt e Asfaltit
; 7# utaiziens, sh '_"?3 dhe ng= shja @ agfalit AB-18 mm ne uge che xgje e f L ancen : 230
€ ITUOeve gkzistuese, 1=3 om, i i
| Giithsej totali me tvsh 857,901
V| Testimat e nevejshme pér realizimin e projektit
i n el 2 Moieshmans komole? | 8308
2 Testimets Astalth - kemplet | 166 5600 |
; Gjithsaj totali ma vsh 100.00 |
i Rekapitulimi
|1 iPundt Pregaditore i 89.00
i iPunét e Dheut 108.00
Hi 1Punét e Zhavorit 387.00
IV Punét e Asfaltit ! 657,00
¥ _[Testimet & nevojshme pér realizimin & projektit : 100.00 |
GJITHSEJ TOTALI ME TVSH:| 1.341.00 |

Aksi 1 - Familja Gashi
L=0+280.00 km, B= 3.5 m, b=2x0.50 m

Cmimi | Gjithsej
Pos Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia njési | totali me
me tysh tvsh

! Puntt Pregaditore

Sundl pregaditore pr flimin e punimeve, mobilizim: | sunishies me
T {zyra dhe shen komplat .04 £C.00 50 QD

yendn
2 iy’ G50
4 Nave Me gieocst m' 0.59

rekuluar (ng rast e wRATS 5
5 krekuluar ing rastte & 28000 650
Gyithsej tolali me tvsh
il
et anasore
f Gshid e nave e barla e m 170 585 4G
2 ns jzraesi derire 15 am

3 Enbazes 58 upl 8y ! e s an o 50

Kv 35-40 Moa

Gjithse] totali me tvsh|  1,008.00.

1 Punét e Zhavorit




shes 50-
i n“’a “r»‘" 1 'é.’vﬂvw'to ——
Ul: .f;:.‘\‘:! :I;:;la 2 :!:Z:_ i n\au&,z:é;p:r e Ly 42000 10 3000
i @ kyviysve anésora,
shtanz dhe agieshia 8 zhaved! 5-83mm, &20cm Moduli
2 duhel 12 jete My> 70 Mpa N k88 po £3h18 Hogantur m* 28000 6.50 1.820.00
matenali mbushas pér rr':_-s_f_j_!‘iimin 2 kygieve anssors,
dhe ngjeshia e zhavorit G-31mm t=10zm. Moduii
3 20 Mpe. Ne kete pozicion sshie logaritur m* 140 00 650
hits ;:af rrecullimin 8 kvnieve sndsare
4 bl :" ki we 2245 sa0|  tizee
Gjithse| totali me tvsh]  3,.472.00
W Punét & Objektave :
1 Punimi i Leshesave gypore
eaH w‘he veﬂd\,s ae 5esﬁnse gypere @ 360 mm nga betoni
2 koxa hyrse dhe doiess nga belon- m 8.0 30 64660
2 g @ leaaritur o dhe zhavonn pér mbeshtiskian o [eshesey
Gjithse( totali me tvsh 50,00
v Punét e Asfaltit
Furnazni, santrejs dhe ngiesnia @ ssfall ABE mm e g dhe kygje e’
= frigeve ekzisi
W Testimet & nevoishme pér realizimin ¢ projektit
1 net @ fgreshmarns xempier 1.80 5000
2 100 10000
3 jTashmet 2 gypave xompie? 1.0 50.00
Gjithse] totali me tvshf 30000
Rekapitulimi ‘
| _{Punét Pregaditore 414.00
fl_|Punét e Dheut 1.008.00
Il Punét e Zhavorit 3,472.00
W Punét e objekteve 60.00
¥V [Punét e Asfaltit 7,154.00
Vi |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 300.00
GJITHSEJ TOTALI ME TVSH: 12,408.00

Aksi 3-rr.Hajdar Uka

5 L=0+120.00 kin. B = 2.0 m. b=2x0.

[sidne m‘sm = tabl mbyshés pér 1 1@ kyqeve anésere,

50 m
] Cmimi ¢ Glithse]
Poy Pérshkrimi i aktiviteteve Migsia | Sasia ajési | totalime ;
metysh:  tvsh
| Punét Pregaditore i
nat @ punimeva mcni unishies me
kompiet
M
m'
m'
me tvsh 230,88 ‘
é 1
‘s;:’m 2 m* 360.00 0.7% 25200
ek A vet e N
B3 S& rupit 18 1f usgg - ‘\: ! i 20000 539
Gjithse; totali me tysh
m? 18000 .50
i 120,00 850




i Furnizimi ,shitria dhe ngjeshia e thavont G-31am = 10cm. Modub ¢ ]
i3 jshallies dubet i jete My >0 Mpa. N& kete pozicien 8shie flogaritur m? L6000 500 358 00
i eghe sasha 2 materall mbushas per reguilimin e kygjeve anssore
Furtzir, shisina dbe korpaktimi | zhavorit (materiai shtem nga i & & &
& ) T y i ¢ 5 3.0
1f cudhuesd) per punimin @ bankinave =8 om. a i Wi w0 Aol
. - Giithse] totali me tvsh|  1,458.00
iV Punél & Dbjekieve
1 Punimi i Léshesave aypore
Furnizime dha vendosia e leshese gypore @ 1000 mm nga batent |
¢ jarmuar M2 kete pozicion llogart keka hyrse dhe datese nga beten- m 10.00 4500 450,00
smes dube 2 lloaariur edhe zhavonin pér mpeshlielien s lesheses. ;
" fithsej totali me tysh) 450.00
; i
v Punét e Asfaltit i
o jFumizimi shirina dhie ng:eshjs ¢ asfalfl AB-16 mar né rrugs she kyge "SI 7 L > ap [——
e rmugsve ekzstuese, =5 cm Wy dennd | 730] zszee
Giithsef totalt me tysh 2,628.00|
v Testimet € nevojshme pér realizimin e projektit 1
1 | Testimet e Ngjgshmaris | xompiet | 1. 120,00 120,00 :
2 Tesimat e Asfailit { kompist 1001 8000 2000 ¢
] i Gjithsej totali me tvsh|  200.00 |
Rekapitulimi
i |Punét Pregaditore 230.00
i Punét e Dheut : 432.00
il Punét e Zhavorit 1,458.00
IV Punét e objekteve 450.00
V [Punét e Asfaltit | 2,628.00
Vi _{Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 200.00
GJITHSEJ TOTALI ME TVSH:; 5,398.00
Aksi 4- Rr. Gjon Prela |
L=0+45.00 ke, 8 = 3.0 m, b=2x0.50 m
i ; Cmimi | Giithse]
| Pos Pérshkrimi i aktivitateve | Mjésia | Sasia njési | totali me
| : me tysh |  tvsh
i Punét Pregaditore
1 zyre dha g 102 20 00 20860
vendpunishies
3 nY 4500
2 Y 4500 |
4 {ieraeie . a0 630 1350
S Gjithsoj totali me tvsh! 12350
i Punét @ Gérmimit i
weut 12 hatagoris -1 ne frupin @ rruges. kanale! andésors
H rupit egzistues ne vendet ky &st evgishme, bartia ¢ m? ¢.70 S50
E & largesi der ne 15 km
5 i@ @ nenbazes 58 vupt € ruges. Modull s
2 My 3540 Mpa "o - !
Giithiss totall ma tvah,
i Punét e Zhavorit ; i
a8 matsnaii gurore mbus| ]
: shafities dunet te jele fv ;vﬁ Kt e G730 249 35,00
DOTK shi@ lpgarnitus edhe sasla & malerialid mbushes pér
regl & kyljeve anésore
Fy trisja ahe ngjeshia e zhavorit 0-G23mm, t=20cm. Moguli i
2 ates MvT70 Mpa N8 znlur m? i 45 6.53
nibushés gorr NN @ Xvgieve anéscre
3tmm t=100m. Moduti §
ion dshid Hogaritur e 2250 8.50 HELS
irain @ kygisye and
: R s B see] 5o

——




Gjithsej totali me tvsh §91.75
w Punét e Asfaitit :
|Fumiziny, shiiga dhe ngieshia € a5faill AB-16 mm na ; auga dhe kyge 3 bl 4a s
| & rugeve skzistuese =3 o, w138 % T3 SB3.50
Cs“jrthaaj aamn maetvsh, 88550
v Testimet e nevojshme pér realizimin & projektit
|1 |Testme! s Ngigshméris | komgiat 100 60.00 8280
L2 [Testmete Astait | Komplet 1.00 §0.0C 54 GO
I | Gjithse; totali me tvsh 120.68 |
i Rekapitulimi i
| _[Punét Pregaditore 123.50
I [Punét e Dheut 162.00
Hl [Punét e Zhavorit 591.75
IV _{Punéte Asfaltit 985,50 |
¥_|Testimet e nevojshme per realizimin e projekbit 120.00 |
GJITHSEJ TOTALI ME TVSH:! 1,982.75 |
4 Aksi § - Rr.Gjok Marku i
L=0+80.00 km. B = 3.0 m, b=2x0.50 m
T = =
i Gjithsej |
Pos Pérshirimi | aktiviteteve Nigsia totali me
tysh
i Punét Pregaditore
flimins & gunimeve, mabilizinn  punishies me P
1 [Shme per sigun dhe paraiajmenm e ! kemplat | 2500
2 i1 £ Insteimave nenteksore m
3 pércielia » putimeva me grendet T m |
% i " i 't‘-"e“d-‘:,"’sf*’ e\a‘s:‘ekuéuzs! (n# rast s o _ Cac
iderrEnit te srojekit nos giendia @ proiektuan ;
X ] ~ Giithsej 1otali me tvsh
i Punét e Gérmimit
Gemumi: dheat e kategars 1Y re upin ¢ ruges, Karale: anssore i
4 ,,re 3animi i trugit 1SILes antal ko gshis @ neveshme. bartja e m? 2aEG00 T 168.00
ifi; ne decon te sershtalshma ne Jaraesi der ra 1
|Mivetzim dhe nojeshia @ nénbazs sB Gupt @ ruses Modull | - a0 ne 3 A0 G
& ishafiias dubet te fets My 25.40 Mpa. o ABace | 0:30 12000
1 Gjithsej totali me tvsh 288.00
Punét e Zhavorit
i sl'ir'r'a dhe nzjashia & malenan: gurar ] |
E me 12006 130 isooo
m* 5.50
¢ =30 Mpa, NF xgre pozicic !f‘gan'u' m? 650G 26090
-] snsmrls.t'l mbushis 98 reguilimin g eye andsore
sitriga dha kempal i zhavorit (material shiesp nga 3200

i por punimin & ankinave =8 om

( 892,00/

v Punét e Asfaltit ;
1 ja dhe ngjeshia e asialft 2516 mm ne rru -

) stuese. t=5 om,

v Testimet ¢ nevajshme pér realizimin e projektit 7
1 stmet @ Najzshmers komplet 15 12000
2 [Testimat o Asfaitit Komplet Fioa

' Gj ihse| aomil me i:vsh 200007

Rekapitulimi




il |Punét e Zhaverit { 992,00
IV _{Punst e Asfaltit 1,752.60
V__|Testimet & nevojshme pér realizimin ¢ projektit 200.00
GJITHSEJ TOTALI ME TVSH: 3,441.00
Aksi 8- rr. Zef Kacoli
! Cmimi | Gjithse]
Pos Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia njési | totali me
me tvsh tush
o Puniét Pregaditore
Punet pregadiere par filimm 2 gurimeve, Mobiiim | prnishias me H
1 [eyre dhe shenjat & nevojshme per siguri dhe paraleimerim is kompiat .00 50.00 5900
vendounishiés, i
2 |Pastrimi rit dhe rugjia 8 inslalimeve néntoksore m' I ESQU 1.00
3 |Shenieziei i tresase ghe perciellia @ ounimeve me gisodet m' i B840 1.00
" En-:ff 1che ;.»imem.l | projexdit t-; gienojgs se gkuxu;uar (n& rastt& L EB00 530
{ nagrnmit te projeklil nga giendja @ orojekiuarn, | ]
; i Gjithse; totali me tvsh
Pl i Punét e Gérmimit .

imii dheul te xategons |

1Y na trupin @ ruges, Kanaiel andsore
1 jche sani s trupit egristues ne vendst ku &shis 2 revoishra ba fjae m* : 185.00 a7¢ #1550
e depon le peradtsishme ne arges: deri ne 15 km.
o |Nmehzic ahe ngjestya @ rénbazés 58 wupt te ruges. Modud: > s A -
(shafies duhet 18 jei My 55-40 Mpa, i 1 ey 40
] : Giithsej totali me tvsh 198.00
! Punét e Zhavorit |
i glesta e matanalit gurcrs mtushes 50
i i shafies duhel s jo18 My =50 MPa NS kete N P et - G
8 t edie sasia e materiait moushes nar H ERR e Toe i
e zhavont U-683nyn, 1=200m, Moouli i
Z islon #shi Begaritur m 630
yopeve angsores
Fuenizimi shirirj = 10em. Moduli:
3 [shafitjes dubet te iete My 00 Mpa. No kete fa o) m? 6.50 178.78
2dhe sasig ar { mbushas par ragullimin 1Bve angsore.
4 F: shiairja dhe koinpa avedt (malerial shtarp nga m 140 500 2200
o NN & bankingve, =8 om.
Gjithse] totali me tvsh 842.00
v Punét e Asfaitit
1 Furmizim 5:'1%!:',5‘1 dhe ngieshia e asfalit AB-18 mm ne fruge che kygje e ér i ] 730 120850
2 TUgeVe ekistuese =8 om &) .
i Giithse] totali me tvsh| 1,204 50
vi Testimet » nevojshme pér reafizimin ¢ projektit
1 iTestimet e Ngashmans kemuplet | 1001 eopo
Z Testimel e Asfait xempiet | 100 ] Gaon
i Gjithsej totali me tvsh 140,00
| Rekapitulimi
I iPunét Pregaditore 176.50 |
1 Punét e Dheut ! - 198.00
i Punét e Zhavorit 682.00
IV Pungte Asfaltit 1.204.50
¥ _iTestimet e nevojshme pér realizimin e projektit 140.00
GJITHSEJ TOTALI ME TVSH: 2,401.00
Aksi 7 rr. Ded Duzhmani !
L=0+18.00 km, B = 3.0 m. h=2x0.50 m \ o
i Cmimi | Gjithse] | |
Pog | Pérshkrimi i aktiviteteve | Niésia i Sasia njési ; totali me
! ] me tysh tvsh
i1 Pungt Pregaditore i




Punet pregadiore par Slimin e punimeve, mobilzimi | punshtes me
? [zvre dbe shenjat s nevejshme per sigun dhe paralaimerim t2 komplet 108 40.90 40500
vandounishliss.
2 [Pastrimi | st dhe ialtia e instalimeve nénlokscre m' 18.00 1.00 1800
3 [Shenjezimi | rasesé dne sergjella e punimeve ma gjecdet m' 18,00 1.00 1860
InGizimi dhe punimi | proiekb! 12 giendies se xzekuluar (ng rast 18 . SE = SR
4 4 dbrmimi te Bteldi nea giendia & projeituars, m Tesion 30 800
Gjithse] totali me tvsh.
it Punét e Garmimit !
Gérmimi | dhaut te kategons LY na irupin @ tuges, Kanalet angsore |
1 idhe sammi buslt egzistues ne vendat ku éshie @ nevolshme, barija & m 5400 100 | 5400
lij ne deponi te pershlaishme ne iargesi den ne 15 km 4
Hivelizimi die ngjeshia @ ngnbazes se frupt % rugs. Modual | B ! ~
3 : 300 ¢
~__iahafies duber 1@ late My 3540 Moa - i T i
Gjlthsej totall me tvsh 144,00
it Punst e Zhavorit |
Furnizimi, shirija dhe agieshja & materialit gurere moushes 50.
i Maoduli 1 shafljes duhat i jeid My ~50 MPa. N8 kite y - =
1 - A 5 b A m 7 5.00 138.00
' pozicion esni logadiur adbe sasia e matenall mbushés oer ke ey i
—requl!u'nm & kygieva anesere
snizire shinfa dhe agieshia e zhavert 0-83mm . 1=20cm. Modul ¢
2 [shafies cuhet ¢ 213 Mv>T0 Mpa Ne kets pozicion 4shié logaetur 21l 1800 ToG 126.0¢
edhe sasia e mat cushes per rregquliimin & kyaeve angsare,
Fumzem shirit eshia @ znavor! §-31mim ¢ o, Modul
3 |shafitjes duber 2 jete By >80 Mpa. MNe katd pozicion &: Hogardur e .00 700 820G
edhe sasid @ matenalt mbushds pér reguliimn e kyijeve anescre.
Furnzimi, shirirje dhe kompakbm | zhavont {malenat shters nga . — B —_
4 lsutheesit o8r pumimin & banxinave, 1=8 cm, i g 280 e
X Gjithsej totali me tvsh 331.20
v Punét e Asfaitit
g IF i shi eshje & astalil AS-18 mm né ruge ane o e F | 200 p—
2 rrugeve exzistuese =5 om
; Cﬁﬂhsej tﬂta?e me bwsh 432.00
Testimet e nevojshme pér realizimin e projekiit
s Majdshrgss kempolet | 10GT 4000
i komolet | t0o]  an00
] | Gjitbse] totali me tysh

| Rekapitulimi
| _Punét Pregaditore 94.00
Il {Punét e Dheut i 144.00
il [Punét e Zhavorit 331.20
IV |Punét e Asfaltit 432.00
V_[Testimet e navejshme pir realizimin e projektit 80.00
GJITHSEJ TOTALI ME WSH 1,081.20
Aksi 8- rr. Zef Deda (afer shkolles)
L1=118m L2=50m L3 = 50m
| Cmimi . Giithsg|
Pos g Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Basia njési | totali me
me tysh tvsh
| Punét Pregaditore
Punet pregaditore pa
1 izyra dhe shenjal & nevo; ; hempiat 1.1} 5050
vBngpur !
2 iPastimii tlermit gn boom
3 |[Bhen | | rasese dhe 'er m
| 4 |io% & punini § projes o BE 40 |
L7 |ndarimit e proisklit nga giendia o projet aklmf) !
H 33340 |
i Puné' 2 Gérmimit !
o 270 457.80 |
: . i) snrar}
2 |shatities dunst o= ot tv 25-4:0 Mz, il ® |
Gjithse totali me tvsh | 784.50!




H Punét e Zhavorit
Fursizimi, shtrina dhe ngjeshja & materiait Guroré mbushes 50-

4 |reUmmi=30em. Moduli s shafities duhet @ jeta My »50 P2, Né Kets i = Wp . o
pozicon Sshle llogaritur eohe sasia & maleriall mbushes par 32708 246 #534.00
reguilimin & kygieve anssara
|Furnizimi_shitriga dha nggeshja & zhavard 0-63mm. = 200m. Meduli

2 lshafies duhet s jots Mya?0 Wipa Ne hats pozicion 2sé liogaritur t 21800 5.50 141700
edhe $asia & matenat mbushes par reguilimn e gygjieve angsare.

Fumizimn shirrja dhe ngjeshja e zhavonit 0-3+mm =100, Modul &

@ |shafies dubiet (& ot My >30 Mpa. N& Kalé pozicion eshis Jogartur w weon 8.5 70650
@dhe sasia & matorialz mbushss pér regiiina e kyqeve andscre
Furiizimi, shinia dhe kompakiimi | zhavorit {materal shierp nga 4 i R

| * Gurthuesity per punimin & barkinave t=8 om - e 500 B720
1B Gjithsej totali me tvsh| 2 866.70
v Punét e Asfaltit
4 Furnizimi, sitrina 6he ngjeshia & astalid AB. 16 mim ne ruge dne kygle ¢ 1] mags o e
___.7 frugeve skaisivese, (=8 m i : G54 0Q 730} 4rv4c0
4 Gjithsej totali me twsh 477420
v Testimet e nevaishme pér realizimin & projelktit
i aris komplet 1.60] 14000 14020
[ 2 & Kempiat e 8000 30.00
| 3 [Testimmte Gynave 1@ Beioni Romplst 100 8000 4,60
| Gjithsef totali me tvsh 280,00
Rekapitulimi
i _Punét Pregaditore 333.40 .
1 Punét e Dheut 784.80
it Punéte Zhavorit 2.868.70 i
IV [Punit e Asfaltit 4,774.20
v _iTestimet e nevojshme pér realizimin e projekiit 280.00 |
GJITHSEJ TOTALI ME TVSH:: $,039.10 |
[ Aksi 10- rr. Kodra e Kukes 1
=0+50 km, B = 3.0 m, b=2x0.50 m
i Cmimi | Gjithse|
Pos Pérshkrimi | aktiviteteve Njgsia | ' Sasia | njési | totalime
o p | me tush tvsh
1 Punét Pregaditore
ir Punét pragaditars zer filimin & punimeve, mobiizi: aunishiles me
|1 lzpe dhe sheniat e e nerim & xompiet £8.0¢ 250G
vendounighige
| tarne ghe rugjl: mi 1001
|+ irasese dhe perg ! m a0 1.00
m' 2 .30
Gjithse totali me tvsh
i Punét & Gérmimit i
s BI-IV re trupin & muges sanalel angsers
1 sari g m? I35 o] 105.0G
denoni
Z My 3540 Mg, mt | st i
| Gjithsej total me tvsh
| W ;
i mt 7500 5.00 75040
shia ¢ zhavoart 0-63m)
% o 5000 o 350 00
2imi_SAtifa dha nojesiia & zha
3 tes duhei e e My RiE Hogariur e 2508 700 Rl ) S
wEve Andsors
4 ratenal shierp nga m 400 500 2000
Gjithse] tolali ma tvsh 920,00
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iv Puniét = Asfaltit : |
1 Fumizimi, shiara dhe ngjeshia e asfaitt AB-16 mm ne uge dhe kyge b {06550
2 frugsve ekzistuese =8 cm. =
1,085.06
v Testimet e nevajst per realizimin e projekii
1 iTestimet = Ngieshmeris 100.00 100.00
2 iTestimel e Asfaii 1051 8000 30,50
] Giithsej totali me tvsh]  180.00
] Rekapitulimi
| Punét Pregaditore | 140.00
it Punéte Dheut 180.00
11l Punét e Zhavorit : 920.00
1V (Punét e Asfaltit i 1.085.00
Y _Testimet e nevojshme pér realizimin & projektit i 180.00
i GJITHSEJ TOTALI ME TVSH; | 2,515.00

Aksi 11- rr. Kodra e Kukes 2
L=0+350 km, B = 3.0 m, b=2x0.50 m

| Cmimi | Gjithse]

Pos Pérshkrimi i aktiviteteve Nigsia | Sasia | njgsi | totai me
- i | me tvsh tvsh
1 Punét Pregaditors
| (Funét pregaditore sér a1t & punimeve, mobilizimi : punishies me
f Romaiet 180 4090 30
H i
1 2 i m | 35056 | 195.00
i3 m ECIE 165.00
| ar {ne rast & ; | G .
[ Rl e m smoce|  ese|  titoe
{ g Gjithsej totali me tvsh 547.00
L Punét e Gérmimit }
i kategons Hi-IY ne frupin @ ruge
1 i UBS Ne vendst ku sshie = m? 1,170 270 38.00
ntaishme ne fampes den ne 16 km
~gjeshy gnba it 1@ rruges. Modub | U ] S, o s
mﬁ?\fﬁ !;:22‘ éi;fé“w ¢ rruges. Modul I — 845,50

1,404.00

L Punit e Zhavorit

jeshia ¢ materalit gurord mbishes 50

|
‘ ; MPa Ne keis - £ 170,60
2 i1 550 253500
fv 280 Mpa. Mg kétd poz: B §.50 126750
Sushads par rreguiliy
; P it imalerial shierp nga . 3125 500
i 1@ bankinave, =4 om
| Glithsej tetaii me tvsh 5.128.50
v Punét e Asfaltit . :
ry i fiia & asfaitt AB-13 mm né rruge dhe kysje i r Yoyraon : 2| Bsei00
! | !
t o ! Gjithsef tetali me tysh 8,541.004
| ¥ Testimet & nevojshme pér realizimin o projektit 2
|1 iTestimele b 1905 kompiet 1001 20000 &
U2 Teslimed = Asialli xompiet 180 | 10000 15660 |
i Giithsej totali me tvsh 300.00 |
Rekapitulimi
I Pundt Pregaditore | 547.00

Il Punét s Dheut i 1,404.00
il |Punét e Zhavorit 5,128.50 |




IV [Pundt e Asfaltit 8,541.00
¥ _:Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 300.00
GJITHSEJ TOTALI ME TVSH: 15.820,50
Aksi 12- rr, Perball qerdhes { Muhamet Binakaj)
L=0+30 km, B = 3.0 m, b=2x0.50 m
1 | Gmimi | Gjithse|
Pos Pérshkrimi | aktiviteteve Njgsia 4 (Sasia | njési | totalime
! _metysh|  tvsh
H Punét Pregaditors ;
Funet pregacitore pér fillimin o punimeve, mobilzimi i putisites me
1 awe dne shenjat 2 nevoishme per siguri dhe paralajmesim & komplet | 140 3000 30.00
vandpunisntes. ]
. 2 |Pastn ternit dhe ruslls @ nslalimevs néntoksare 1y 1.00 30.00
3 i cr..se..é dhe pdrciliia e punimave me gieodel m' 1.0¢ I
Y ieklit te grendies se ekzekuluar (ng rast 18 . PO : oy
4 t@ projekiit nga giendia e prozkiuan. m W s a0
Gjithssj totali me tvsh 98.00
i Punéte Gérmimit
Gem Hadt te kategons -1V ne upin 8 rugds. kanaret andsore I
T TR eGzisluas ne vendet ku gshie e nevaishme, banja & m? :OEGDO0 1.00 5000
depont te pershtalshme qe latges: derl ne 15 km
i dhe ngieshja BAZES 3 P e rruges. Modul . i i
> i dhe ngleshia @ nenbazes s& rupd 16 rTuGes, Mot e 150,00 | 530 4500
Gjithse] totali me tvsh; 135.60
i ]
m! ©ABD 5.00
2 ngjean-a & zhavorit (-83mm. t=20cn. Modyi | !
Mv>T0 Mps Ng kété pozicion Ashre Hogariwr i 700 21080

38 zrbu&b“‘fx e nesore,
Moduil
3 n #shiz Hogariur m’ 105.00
o 5 3 3 £
“ ankinave 128 om " 2y 0 i i
! Glithse] totali me beshi 552.00!
W Punét o Asfailit ; N
. P j 1giEshya e asfailt AB-18 mm ne uge dhe kyge it 5000 ‘L ; ;

Giithsej totali me tvsh| 857,00
v Testimet e nevojshme pér realizimin ¢ projektit
t igjgshmars koimplet | 100 8000 5000 |

i komplat 1001 B6.00 56 80

| i Gjithsaj totali me tvsh 120.00

Rekapitulimi
.t _iPunét Pregaditore 92.00
i Punéfe Dheut - 135.00
it {Punét e Zhavorit ] 552.00
_Iv iPunét e Asfaltit i 657.00
V_iTestimet 2 nevojshme pér realizimin e projektit 120.00
[ GJITHSEJ TOTALI ME TVSH: 1.563.00
| Aksi 15 - Ded Berisha, Nec ! 7
: L =450.00m,B=30m b=2x050m !
i Gmimi | Giithsej |
Pos | Pérshkrimi | aktiviteteve Njgsia | Sasia njgsi | totatime | -
me tysh tvsh
[ Punét Pregaditore
Funet pregadiiare per filimin e punimeva, mebilizinil | purishizs me
1 fzyre (.l 23 hme per sigun dhe paralzimenm ie kmpler 1.6 B0.G5
78ndn
2 |Pastimi: ia & instakmeve nentoksnre oo L5000 0.50 32600 |




3 Bhandamiitrasese dhe perdelia & punimave me gpeostet mr © 4500 2.4G 22500
4 Jhngan dbe pu projeksit te gendjes se ekzeruluar {ne ras: 18 " b s :
¥ et prcjekiit nag giendis s projekivar " | 48000 036 135.00
. : Glithsej totaii me tvsh 635.00
i Punét e Gérmimit )
Gérumi ¢ dheut te kateqgoris 1Y re trupin s ruges. kanale! andsore
1 [che sanimi  rupit egTistues ne vendet ku 6shitd 8 npw,_shrne barjae m* | ,350.400 070 945.50
lii ne deponi te pershiaishme ne largesi gan ng 1 i
5 i Nivehizinn dhe ngjesia e nenbazés 58 truok 1& -rnxges Modudi ¢ § 2 . i
z e B0 00 { 55 N
~__shafites dubet te ats My 3546 o, i 2008 g Bal
jithse] totali me tvsh|  1.820.00
N Punét e Zhavorit
| . anra dha *gjésr 3 8 materail gurore moushes 53-
duret @ js*é My 250 MPa. Ne kete " —_— o b A
i2 & matesiat mbushits per m 875,06 | G 575.60
i@ dhe ng{iesma & zhavort 8-83mm 1=20cm. Modkil |
18 jete Myv>TG Moa Né kBlé pozcion eshte togaritur a1 45050 5.50 2.933.02
edhe sasia e matenzli mbushes per requllimin & Kygipve anssora
Fumizimi shirifa dhe hja & zhavorit -3 1mns L= 1hem .«;cduu i i
3 e Mps. N& kete pozicion sshié Yogariur m 22880 .00 1.350.00
ushes gdr regulimin e kygjeve snesore
Fusmzimi, shlnqa dha Kompake havoril (material shierp nga - - 2
2 5 e 3 3500 g £ GO
gurihuesit pér puniniin & bank =8 o, i | o w0 IREAY
o Gijithsej totaii me tvsh|  5.120.00
L Punét e Asfaltit !
5 jeshya & astalil AB 18 mm né rrige ahe kyoe R A -
e meve ekasiuese o - " E 26500 TRE) T
Giithse) totali ime tvsh]  10,074.00
PV Testimet e nevoishme pér realizimin & projekiit %
§ il et e Ngishmeris xomp et 35006 300.00
i Tasimete Asfann komplet 200.00 260.09
3 [Tastimet & gypave kompiet | ¢ 000 5000
I I ‘ Gjithsej totali ma tvsh 560,00 |
i Rekapitulimi
|1 Punét Pregaditore 635.00
Il iPunét e Dheut 1,620.00
il Punét ¢ Zhavorit 5,130.00
¥ Punit e Asfailit 10,074.00
Vi :Testimet e nevajshme pér realizimin e projektit 560.00 ¢
Y 2 b
Gjithsej me TVSH: 18.019.00 |
Aksi 9- rr. Bekim Martini (perball rr. Zef Deda) |
L=0+20km, B=3.0 m, b=2x0.50 m
i ! i Gmimi | Giithsej
Pos Pérshkrimi | aktiviteteve Njésia | Sasia njési | totali me
metysh | tvsh
| Punét Pregaditore
’Mrw preﬁ:aa iore pér Allonin ¢ punimeve. motili {es me
L i nevejshme per sigun dhe parai kamplet $.6G 2000
2 dhe rialta @ matalimeve nenteksen oo ] 2500 1.00 200
3 Zimi { asese dhe parcaka & punimeve me gewisl Lon¥ . 2006 100 2004
i 2000 930! £ G
Giithae] totall me tush ool ~ .
m? ioBGoo 1.00
@7 ﬂq“ach 3& trupil 18 rruges Modulii e imose o130 3600
st 1§ jete My 35-40 Mpa.
Giithsej totali me tush, 50.00 )
i Punét e Zhavorit
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i snaﬁhas frein 12 jof6 My »50 B3, Na Hete - - " o
! ’paw.-en Esme mgar-n.r adhe 53813 ¢ matenalt mhushis pér " 30.00 5c0 150.60 ]
'ﬂgylhmm & Kygieve anesorg. i
mizimi shtria dhe rajoshia @ zhavenl 3-83mm, =20cm . Madui
2 Miv=7C Mo Ne ket pozicion ashié Hogardur m* 20.60 268 140 G0
miushés pér rreguilimin & kyoiave anesore,
Furnizimi shirirja dhe ngieshia e zhaveni 0-31mim 1= 1Dem. Modub §
3 ishafiges duhet 18 jete My >0 Mpa. NS kété pozics i@ Hogaritur m* 15.00 7.00 7008
edhie sasia e materialit mbushés pr negulimin e kygeve andsore
2 F’uz-":‘i:.mn",‘smr.ir;a dhke kompakini | zhavpni imateriai shierp nga i 56 00 sa9
gurthuesil) per purimin e Bankinave, =5 cm.
2 3 Gjithse] totali me tvsh| 368,00
i Puniit ¢ Asfaltit i
Fumszimi, shirira dhe ngieshia e asfallit AB-TE mm 18 rugs dhe Kyoe 41 et 5 g A
1 o ugevs eksisiuese, 15 o, mt g B0 = 750 45000
3 Giithsej totali me tvsh 450.00
v Testimet e nevojshme pér realizimin ¢ projektit
1 :iTestimet & Ngidshmaris kesmplet | - 100 5000 50 00
| 2 iTestimeta Asfaitt koimpiet 1 | 100 5000 5645
! , Glithse] totali mo tvsh 160.00
Rekapitulimi
| Punét Pregaditore §5.00
it [Punét e Dheut 90.00
Ui Punit e Zhavorit 368.00
i/ Punéte Asfaltit 450.90
¥ Testimel e nevojshme pér realizimin e projektit 100.00
GJTHSEJ TOTALI ME TVSH:, 1.074.00
Aksi 18- . Preverza
L=0+179 km, B = 4.0 m, b=2x0.50 m !
i Gmimi | Gjithsej
Pas Pérshkrimi i aktiviteteve Njgsia | Sasia nigési | totali me
: me tysh tush
i Punét Pregaditors
j ",réi ot Ef.;d }i't.ll} pr ! |hmm ;:.r YT e mnbiliz
it ghe ruajtia e instalimeve néntoksore
Irasese dhe pb
it Punét e Gérmimit
2 kategods 1Y ne trupin & rruges, kanaiet anesore
3 ne vende! ku #shie ¢ navojshms, banja e m? S84 40 Bro 48108
shme ne largesi deri ne 15 k. |
~  (Nivelizim: dhe ngjeshia e nérbazes sé bupi te muges. Modubii oz
*_ishafities dukstie ste My 5640 Mpz, i
!
]
W Punét e Zhavom
a Ne ket e
(ITRGU i kv" faye aﬁeJ_re.
it r':;:u dhe ne i3 ?‘]6 @ Zﬁd»cm C 63"!m Com Mot
2 charﬂu{
3 e
m*

Punét o Objekleve i

i
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1 Punimi i Léshesave gypore
Furnizimi dhe vendos;s & 2shess gypore @ 500 mm aga vetons |
2 farmuar. Ne kete pozicion logarit koka hyrse dne daless nga belen- m 506 18.00 $coe
jarmea duke 2 'Erm aghe zhavonn per mbeshiellian ¢ Eshesas i

Gijithsei totsil me tvsh] 90,00

v ' Punét & Asfaltit

dne ’K}i"wa & astatl AS-1€ mm ng rruge dhe kyge i A N o
ka1 con, mt o TIR00 | 7.30| 522820

Glithsa] totali me tvsh!  5.226.40

8 rmugeve okzi

Vi Testimet @ navojshme pér realizimin e orojektit |
1 {Testmet @ Nggashmaris komplat | | 100 |
2 iTestmei g Asfaiit kemplet 100
| 3 iTestimele gypave kompet 1.00 i
| 3 Gjithse] totali me tvsh|  310.60°
F Rekapitulimi
| I Pungi Pregaditore 282.70
Il Punét e Dheut 773.28
il Punét e Zhavorit | 2.756.60
IV {Punét e ohijekteve ! 90.00 |
¥ [Pun&t e Asfaltit 5.226.80
¥l Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 310.00
GJITHSEJ TOTALI ME TVSH: 9,439.38
! Aksi 2 rr. Hasan Bobi |
L=0+170.00 km, B = 3.0 m, b=2x0.50 m
1 } Cmimi | Gjithsej
Pos Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | | Sasia njési | totalime
me tvsh tvsh
1 Punét Pregaditore
] kompigt 1.00 50460
2 m' i Arnen .50
3 2 B pumeve me giscast nw HEECY 0.58
| 4 AR HSEH w0 0.30 3106
| Giithsej totali me tvsh 27100 |
t Punét 2 Gérmimit ! |
mi t‘:\e.u e FG(EQ‘J iV ne trupin 2 rruges, Kanale! anesore i
1 88 g var‘de‘ i sv’xte e nevoishma, bartja = m? 8.70 35700
& ba:i%s 8 'f-‘p{‘ P e 50
# 4 My 3540 Mps | e R T
Gjithsej totali me tvsh] 512,00
Hi Punét e Zhavorit !
Furnizimi s'rvmr-'—a '}hp n.a)e'«s: ;‘a € m.‘.ueriasx‘! gurers mbushes 53-
et 25560 {00 25500
502 e zhaverit $-83mm, 1220
¥>70 Mpa N kéte pozicon #sh m* 170.60 700 1 H80.00
ushas pér reaullimin @ kyo
gje%wa & Zhavo, i
m* £5.00 5.50
i 13.69 5.00
| 3
| Giithse] totali e tvsh 2,365.50
Pungt e Astaitit ) \
sieshia e asfalin AS- 16 mis it . 5000 730 272300

2

ont

Siithse; (otah me tvah| 352300

kompi 1021 18000




2 [Tastimet & Asfailt kemplet | 106 10040 106,00 1
ik _ GjithSe; totali me tvsh| 200,00 |
Rekapitulimi
i Punét Pregaditors 271.00
Il_iPunét e Dheut §812.00
Hl [Punét e Zhavorit 2.065.50
IV [Punét e Asfaltit 3,723.00 |
¥ Testimet & nevojshme pér realizimin e projekiit 200.00 ;
GJITHSEJ TOTALI ME TVSH: 6,871.50 |

Aksi 12- rr. Armend Balaj

L=0+30 km, 8 = 3.0 m, b=2x0.50 m

Cmimi | Gjithse]
Pérshirimi | aktiviteteve Nijgsia |  Sasia njési | totali me
me tvsh | tvsh
I o ) Punét Pregaditore
pregaditore pes fllioun 2 punimeve, mosiizam . punishtes me ;
H e dhe shenjot & neveishme par sigun dhe pars yeenm & komplhst LO0 e 3060
ngpunishiss
2 it dhe ruzil 3 & instalimeve néntoksore [ o 1.50
3 usini i irasese dne oércjelia & cuammave me giecdat m .00 100
. |Ingmmi ghe p i grendies se ckzekutuar (né rast e y B ™
4 e 2 < ¥ 300 438
nadmim te projekidt nga giendia @ projertiuar: . -
Punét e Garmimit
u@s ne vende! ki 8shle & navej m* G0.00
e ne largasi dari ne 15 km,
' i 15000 .30 4500
Giithse) totali me tvsh 125.90
e 43.00 200 225040
=23cm. Modul |
Mpa Né ket pozicion sshie lliegantur m? 3.6 706
USNES per meguilimin @ Kyaieve anesore.
jeshja g zhavorit C-31mim t=10cm. Mody i
Mpa big keté pozicion éshie fogaritur m 850 8750
Hds pr rreguilimio @ Kioweve anésgre [ :
g . shirirja dhe kompaktimi ‘*a\:orst {material shierg nga e jE 240 500 2900
Guribuesis pes 3 Bankinava, =5 om i
£44.50
Vo Punét e Asfaltit
, [Furnizimi, shinra che ngeshia ¢ astaitl AB-16 mm né frugé ghe kygie o 57 a0
(8 rrugeve sizistuese =3 om. i iy
Gjlthsej totaii me tvsh 857.00
v Testimet e nevojshme pér realizimin 2 projektt
t iTaslimel & Mgjeshmeéris komoiet | 1.00 | £05.00
2 [Tastimet e Asfail romgiet | 1803 sten
i Gjithsai totali me tysh

Rekapitulimi 1
I Punét Pregaditore 98,00
it Punét e Dhaut 135.00
W Punét e Zhavorit 544.50
IV Punit e Astaltit 657.00
V _Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 3 100.0¢
GJTHSEJ TOTALI ME TVSH: 1,535.50
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Rekapitulimi

1/Aksi 1 - Rr.Familja Gashi 12,408.00€
2] kst 3- kallmat 16,521.50 €
3| Aksi 4 - Rr.Hajdar Warkaj 53588.00¢€
4] Aksi 5 - Rr.Gjon Prafa 1,982.75¢
51 Aksi b - Rr-Giok Marku 3,341.00¢
6| Aksi 7 - Rr.Zef Kacol 2,4010C€
7iAksi 8 - Rr. Dad Duzhmani | 1L0BL20€
81 Aksi 9 - Rr.2ef Deda 203910 €
9} Aksi 11 - Kodra e kukes 1 251500 €
101 Aksi 12 - Kodra e kukes 2 15,920.50 €
L11}Aksi 13 - Rr.Familja Binaka) i 1,563.00€
12} Aksit4- e Familia bala 1,53550 €
13| Aksi 15 Nec¢ - Ded Benisha 18,019.00 €
141Aksi 2 - Preverza 943638 ¢
15 Hasan Bobt 6,871.50€
16 Bekim Martini | o7a00€
GIITHSE) TOTALI ME TVSH: | 109,210.43 €
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I i I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. I| I |I| l " ll" I 1' " I |||

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

S

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 95872

T ____ Kontraktuesi 3 Lénda e Garancisé §
(Emi__ | AgimMorinaBl. =
Pérfagésuar nga AGIM MORINA Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit }
MiAdresa Malisheve, , Imer Krasnigi Ll !
Nr i Biznesit 810703571 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi [ Garantuesi merre 2
. Telefoni | 044136530 pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili shté i ‘
S garantuar me kété police. ‘
;_ _E_mri - KOMUNA E GJAKOVES 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
: Adresa GJAKOVE marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
BTN e (e ’ ‘ T detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi ; i i {
e Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri Elsig |
;Banka E;};antuesit NLB o i 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha

Mbulue éria e Polices : i kb s il ; 5 y
=OmEE mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né

| Sz Sigimar 10921.04 S funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i té |
| Periudha Sigurimit_| 05.08.2021 - 25.08.2023 drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesi). |
| Primi - 336.61 |
Tvsh 60.59 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit |
Y miiEnie. - -} 397220 A g té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé g
Data & lBshirit ol 05.08.2021 09:26 pérbérése e késaj Police.

-

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

Aktiviteti Ekonomik:

Ndertimi - asfaltimi i rrugeve ne komunen e gjakoves pjesa -Il-té - késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
ér/?gfyg: Qitimi-asfattimi | rmugéve né fshatrat Nec Korenice,Onze autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éné peng)

. Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e biznesit, té cilat do té
| pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t€ Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté
me qgéllim té trajtimit té démeve.

i

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam fexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

-

—

Pérfaqésuesi i té siguruarit

«

Kompania e Sigurimeve Elsig

SELSI




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE
Emri AINT , Betr 7" M 3115 heys
Adresa /777 e/ /& S S
Qyteti YL I S AV
Kodi Postar 2 I0o0 .
Kontakti /{7/2’4"7 / y/ S EF
Telefoni DLty -7 G- 222
Fax
E-mail RIPII A Mcﬁﬂlﬂq@/ﬂ?é”?a 1l Ceorrr
Numri i TVSH 33 O

BANKA

Emri EpL
Adresa ﬁa@m - ;QJAQ// '
yzel YAV, zre
Kodi Postar O L R
Sheeti S0 SOVE
Llogaria Bankare /3(9 /&c) /ﬂ@ /y/é‘{d 06'\
IBAN (opionale)
BIC (Opcionale)

SHENIME:
VULA E BANKES + NENSHKRIMI i DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT

PERFAQESUESIT TE BANKES (Té TE LLOGARISE: (e obligueshme)

dyja té obligueshme




